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مهرین فاروقی، نخستین سناتور زن مسلمان در پارلمان استرالیا سوگند یاد کرد. این درحالی است که سناتور فریزر آنینگ، از حزب کاتر استرالیا به تازگی در سخنانی که به شدت محکوم شد، خواسته 
بود تا از ورود مسلمانان به کشور به عنوان مهاجر ممانعت به عمل آید. فاروقی در سال 1992 از پاکستان به استرالیا مهاجرت کرده و ازسال  2013 نماینده حزب سبزها در مجلس ایالتی نیوساوس ولز 
است. فاروقی به مدت 25 سال به عنوان مهندس شهرسازی در استرالیا فعالیت کرده است. وی همچنین در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی این کشور نیز فعالیت دارد.

 راه یابی نخستین زن مسلمان 
به پارلمان استرالیا 

...اظهار نظر روز
نیکولای پترو: 

آمریکا با تحریم2گور را می کند 

در شرایطی که دیدگاه آمریکا به دنیا به محدوده شهر واشنگتن 
محدود می شود، چیزی غیر از تصویر و واقع نمایی رسانه های 
آمریکایی اهمیت نمی یابد. با این وضعیت، تحریم تنها چیزی 
است که می تواند ظاهری آرام بخش را فراهم کند و تنها 
امدادی باشد که سیاستمداران می توانند به آن تکیه کنند و 
در این وضعیت است که تحریم به یک عادت  تبدیل می شود. 
هرچند آمریکا بسیار ثروتمندتر است و احتمالا جیبش خالی از 
پول نمی شود، اما آمریکایی ها در جهانی به هم وابسته زندگی 
می کنند که در آن عملکرد یک کشور در خاورمیانه می تواند در 
شرق اروپا، قطب شمال، یا حتی در فضای خارج از جو نتیجه  
دهد. فراتر از آن، باید به سود از دست رفته شرکت های آمریکایی 
و در نتیجه تمامی آمریکایی ها از نبود سرمایه گذاری )برای 
نمونه( در روسیه طی دهه ای که بازارش از چین سودآورتر بود 
نیز توجه کرد، جایی که بازار سهام آن پر رشد ترین بازار سهام در 
جهان بود. در واقع، کسری عجیب و غریب 21 تریلیون دلاری 
آمریکایی بدون کمک تحریم ها به دست نمی آمد. در نتیجه، 
می توان گفت که وقتی مسیر تحریم را در پیش می گیرید، باید 
دو گور را بکنید؛ یکی برای اقتصاد رقیب و یکی برای خودتان.  

اندیشکده روز

آن سوی مذاکرات آمریکا- طالبان 

موسسه مطالعات آسیای مرکزی و افغانستان نوشت:مذاکره 
با طالبان خلاف راهبرد ترامپ در قبال افغانستان نبوده است. 
در راهبرد اخیر آمریکا، نابودی داعش و القاعده؛ دو دستور کار 
جدی نیروهای غربی است اما نگاه به طالبان واقع بینانه بوده 
و ممانعت از قدرت یابی آن مد نظر قرار گرفته است. تحقق این 
راهبرد دست کم از دو طریق میسر است، نخست، تلاش و تقلا 
برای مذاکره و دوم، تلاش برای شکست این گروه در صحنه 
نظامی و وادار کردن آن ها به انجام مذاکره. مشاوران ترامپ که 
برخلاف او افرادی کار کشته هستند یا دست کم اشراف خوبی 
روی موضوع افغانستان دارند، به این جمع بندی رسیده بودند 
که فاز نظامی نمی تواند منجر به تغییر وضعیت در افغانستان 
شود. ازاین رو نظامی گری تنها به  عنوان بخشی از رویکرد آمریکا 
تلقی شد. بنابراین هر چند انجام مذاکرات مستقیم و بدون 
پیش شرط می تواند خلاف راه کنش )تاکتیک( پایدار ایالات 
 متحده در قبال افغانستان تلقی شود، با این  حال نمی توان آن را 

نقض راهبرد واشنگتن در قبال افغانستان دانست.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

روی مبهم سیاست درعراق 

دادگاه عالی عراق پس از کش و قوس های فراوان و پس از سه 
ماه از برگزاری انتخابات، نتایج نهایی را تأیید کرد.اکنون رئیس 
جمهور باید دستور برگزاری نخستین جلسه پارلمان را تا 15 
 روز آینده صادر کند.تب و تاب ائتلاف ها برای تشکیل ائتلاف 
بزرگ تر نیز شدت گرفته است. جلسه ای میان حکمت، 
سائرون، النصر و الوطنیه درهتل بابل بغداد برگزار شد که ظاهرا 
نتیجه مشخصی نداشته است.دیروز نیز قرار بودائتلاف های 
نزدیک به مالکی بیانیه منتشر کنند. در کنار این ها باید مطرح 
شدن نام چند فرد برای نخست وزیری را در نظر داشت؛ گزینه 
هایی مانند فالح الفیاض، هادی العامری، فائق زیدان، طارق 
النجم و .... . سیاست در عراق، این روزها دوباره آن روی مبهم 
و پیچیده اش را که دارای عدم قطعیت های بسیار است، نشان 
داد.حالا سائرون و فتح هم دوباره از یکدیگر فاصله گرفته اند و 
کسی هم نمی تواند تضمین بدهد که این فاصله، طی روزهای 
آینده قطعا حفظ خواهد شد یا نه .اکنون هیچ تحول  معناداری 
که نشان دهد دولت جدید با دولت های سابق یا عراق 201۸ با 
عراق پیش از آن متفاوت است دیده نمی شود. چهره ها و ائتلاف 
ها و رهبران سیاسی سابق همچنان در فضای سیاسی ناسالم 
عراق حضور دارند.فشارهای خارجی همچنان ادامه دارد و 
مرزهای گفتمانی تحت تاثیر منافع حزبی و جریانی قرار گرفته 
و انقباض و انبساط می یابد و همین موضوع، عدم قطعیت های 

این صحنه را بیشتر و بیشتر می  کند.

مذاکرات احزاب عراقی برای تشکیل دولت جدید به اوج رسید 

دریک قدمی» فراکسیون بزرگ« 
سرانجام پس از ماه ها کش و قوس بر سر نتایج انتخابات 
پارلمانی عراق ،دادگاه فدرال نتایج بازشماری دستی 
آرای مراکزی را که در خصوص آن ها شکایت شده بود تایید 
کرد. کمیساریای انتخابات، پیشتر اعلام کرده بود ائتلاف 
سائرون )مقتدا صدر( 54 کرسی، الفتح )هادی العامری( 
4۸ کرسی و النصر )حیدر العبادی( 42 کرسی و دولت 
القانون )نوری المالکی( 2۶ کرسی را به دست آورده اند و به 
نظر می رسد با بازشماری آرا، این نتایج بدون تغییر مانده اند.
حالا با چراغ سبز دادگاه فراکسیون های سیاسی عراق برای 
تشکیل فراکسیون بزرگ پارلمانی وارد عمل شدند. در این 
راستا ائتلاف سائرون، النصر، الحکمه و الوطنیه از توافق 
اولیه بر سر تشکیل هسته  اولیه فراکسیون بزرگ پارلمانی 
خبر دادند ،این در حالی است که دفتر اطلاع رسانی 
نوری مالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون نیز خبر داد که 
فراکسیون بزرگ را اعلام می کند. نکته حائز اهمیت نقش 
احزاب سنی و کردها در تشکیل فراکسیون بزرگ است و 
هر دو طرف مدعی هستند این احزاب با آن ها همراهند. با 
این رقابت به نظر می رسد دورنمای سیاسی عراق چندان 
مشخص نباشد چراکه ائتلاف الفتح به رهبری هادی 
العامری و قانون می توانند 194 کرسی را برای تشکیل 
فراکسیون اکثریت فراهم کنند چراکه الفتح 4۸ نماینده، 
قانون 2۶ نماینده، حزب الفضیله شش نماینده، جنبش 

عطاء شش نماینده، اراده و کفاءات پنج نماینده و محور ملی 
سنی 53 نماینده و دو حزب کرد بیش از 40 نماینده دارند. 
اما حزب دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی و 
اتحادیه میهنی کردستان عراق وابسته به خانواده جلال 
طالبانی روز گذشته میزبان هیئت محور ملی بودند و بعد از 
این نشست بر همکاری و هماهنگی با بقیه فراکسیون های 
سیاسی با هدف تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمانی و 
نیز لزوم تشکیل دولت آینده بر اساس توافق سیاسی و 
تضمین های مکتوب تاکید کردند فراکسیون بزرگ  باید 
1۶5 )نصف+یک( کرسی کسب کند تا بتواند اکثریت 
پارلمان را در اختیار داشته باشد. در بحبوحه نشست های 
عراقی  ها برای تشکیل این فراکسیون  که در ایستگاه پایانی 
قرار دارد، کاخ سفید از طریق فرستاده اش در ائتلاف 
مدعی مبارزه با داعش در عراق تلاش می  کند به شکل 
استعمارگری نوین، مراتب حضور و نقش آفرینی خود را در 
دولت بعدی عراق تقویت کند. از این رو ائتلاف ها و مسئله 
مداخله در تعیین نخست وزیر آینده و دولت را در صدر 
توجهات و دیدار های برت مک گورک قرار داده است. 
منابع عراقی می گویند مک گورک در دیدارهایش امکان 
تمدید ماموریت حیدر العبادی به عنوان نخست وزیر عراق 
یا انتخاب گزینه ای از ائتلاف النصر یا خارج از آن را برای این 

سمت پیشنهاد داده است.

ترامپ پرونده تحقیقات روسیه را »مک کارتیسم« خواند 

تاکتیک تغییر زمین بازی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا خشمگینانه تحقیقات 
درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 201۶ 
کشورش را به عنوان »مک کارتیسم« )متهم کردن مخالفان 

به کمونیست بودن یا خرابکاری یا خیانت بدون ارائه 
دلایل مبرهن و شفاف( به بدترین نحو آن محکوم 
کرد. وی که با موجی از توئیت هایش درصدد بود در 
پی حملات دموکرات ها ضدحمله ای انجام و زمین 
بازی را تغییر دهد ،نوشت:» جوزف مک کارتر در 
برابر )بازرس(مولر مثل یک بچه است.«خشم ترامپ 
درتوئیت هایش ادامه دار شد و تاکید کرد که خودش 
به »دان مک گان« مشاور حقوقی کاخ سفید اجازه 
همکاری با پرونده تحقیقات درباره مداخله روسیه 
در انتخابات آمریکا را داده است.توئیت ترامپ در 
پاسخ به گزارش روزنامه نیویورک تایمز بود مبنی 
بر این که مشاور حقوقی کاخ سفید اطلاعاتی را در 
خصوص دیدگاه های ترامپ در اختیار »رابرت مولر« 
بازرس ویژه پرونده تحقیقات درباره مداخله روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار داده است.

ترامپ در سلسله توئیت هایی از روزنامه نیویورک 
تایمز به دلیل اشاره تلویحی به انتقاد مشاور حقوقی 

کاخ سفید از خود، به شدت 
انتقاد کرد و با یادآوری 

این که هیچ چیزی 
پنهان  ــرای  ــ ب

کردن 

ندارد، خواستار شفاف سازی شد.مولر در حال تحقیق درباره 
احتمال مانع تراشی ترامپ در راه برقراری عدالت است و 
شایعات مربوط به تباتی تیم ترامپ با روسیه برای تاثیرگذاری 
بر انتخابات ریاست جمهوری 
201۶ آمریکا به نفع ترامپ 
کند.همچنین  می  بررسی  را 
نیویورک تایمز گزارش داد که 
مک گان طی 30 ساعت ادای 
شهادت ظرف 9 ماه گذشته، 
خشم  خصوص  در  اطلاعاتی 
ترامپ از این پرونده و توصیه 
هایش به مشاور حقوقی کاخ 
سفید برای پاسخ گویی در مقابل 
بازرسان پرونده را در اختیار تیم 
حقیقت یاب قرار داده است. 
ــوارد شهادت مشاور  یکی از م
اخراج  سفید،  کاخ  حقوقی 
»جیمز کومی« مدیر سابق اف 
بی آی و وسواس ترامپ برای 
انتخاب یک فرد وفادار در راس 
پرونده تحقیقات بوده است.
نیویورک تایمز خبر داد که مک 
گان نقشی مهم در بازداشتن 
ترامپ از اخراج مولر ایفا کرده است.
اما ترامپ این داستان را رد و مک 
گان را به »جان دین« تشبیه کرد، 
فردی که مشاور حقوقی سابق 
کاخ سفید بود که در جریان رسوایی 
واترگیت، علیه »ریچارد نیکسون« رئیس 
جمهوری وقت آمریکا شهادت داد.ترامپ 
بارها به طور لفظی از رابرت مولر انتقاد کرده 
و این حملات، نشان از نگرانی وی از این 
پرونده تحقیقاتی دارد. رئیس جمهوری 
آمریکا نام »شکار جادوگر« را بر تحقیقات 

رابرت مولر نهاده است.

نمای روز 

نیویورک تایمز : ملانیا ترامپ همواره مبلمان و اثاثیه بخش 
مربوط به خود در کاخ سفید را تغییر می دهد. او معمولا 
محل اقامت خود در کاخ سفید را با اسباب و اثاثیه جدید، 
لوکس و مارک دار تزیین می کند. اما زمانی که برای 
چند روز آن جا را ترک می کند، دونالد ترامپ دستور می 
دهد دکوراسیون آن محل را با اثاثیه ای طلایی و قدیمی 
به سبک روکوکو و لوئی چهاردهم تغییر دهند.به نوشته 
پایگاه اینترنتی بیزنس اینسایدر، خودسری ترامپ برای 
تغییر طراحی داخلی محل اقامت ملانیا در کاخ سفید 
حاکی از بی توجهی او به خواسته های همسرش است.در 
همین حال، استفانی گریشام، سخنگوی ملانیا ترامپ به 
مجله تایم گفت: تغییر دکوراسیون کاخ سفید تصمیمی 

دوطرفه است و با انتخاب هردوی آن ها صورت می گیرد.

مک کارتیسم، اصطلاحی 
است برای اشاره به فعالیت 

های ضدکمونیستی 
سناتور جوزف مک کارتی 

در آغاز دوره جنگ سرد، که 
موجب شد موجی از عوام 
فریبی، سانسور، فهرست 

های سیاه، گزینش شغلی، 
مخالفت با روشنفکران، 

افشاگری ها و دادگاه های 
نمایشی و تفتیش عقاید، 

فضای اجتماعی دهه 
1950 آمریکا را در 

برگیرد

در حالی که ونزوئلا به علت مشکلات اقتصادی با تورم 
سرسام آوری روبه روست، نیکلاس مادورو از مردم خواست از 
طرح اقتصادی مالی جدید دولت که قرار است با هدف بهبود 
وضعیت اقتصادی اجرا شود، حمایت کنند. این برنامه تحت 
عنوان برنامه "بهبود اقتصاد، رشد و برنامه رفاه" از دیروزدر 
این کشور اجرایی شد.این برنامه اقتصادی درحالی به اجرا 
درمی آید که شرایط اقتصادی در ونزوئلا بحرانی است و صندوق 
بین المللی پول تورم یک میلیون درصدی را برای این کشور تا 

پایان سال 201۸ پیش بینی کرده است. سیاست اقتصادی 
جدید ونزوئلا در چند محور تنظیم شده ، ازجمله قرار است ، 
واحد پولی جدیدی در ونزوئلا وارد چرخه پولی این کشور شود 
که پنج صفر از واحد پولی بولیوار کمتر دارد و ارزش آن برابر با 
سه هزار و ۶00 واحد پترو است.پترو، ارز رمز نگاری شده ای 

است که به پشتوانه نفت ونزوئلا ارائه شده است. به گفته رئیس 
جمهوری ونزوئلا هر پترو برابر با حدود ۶0 دلار، قیمت پایه هر 
بشکه نفت ونزوئلاست. مادورواعلام کرد:»آن ها قیمت های 
ما را دلاریزه کردند و من قصد دارم آن ها را تبدیل به پترو کنم، 
ما قرار است پترو را به عنوان مرجع در همه اقتصاد این کشور 

اعمال کنیم«.افزایش حداقل حقوق، مستمری بازنشستگان 
و حقوق پایه نیز از دیگر محورهای این برنامه است.براین 
اساس؛ در طرح جدید مادورو، حداقل دستمزد در ونزوئلا 
برابر با نیم پترو تعیین شده است. این میزان حدودا برابر با هزار 
و ۸00 بولیوار است. افزایش مالیات بر ارزش افزوده و افزایش 
تناوب جمع آوری مالیات بر درآمد، همچنین افزایش قیمت 
بنزین و سیستم یارانه ای از طریق کارت شناسایی ملی از دیگر 

برنامه های جدید اقتصادی ونزوئلاست.

تغییر واحد پول ونزوئلا؛ برنامه مادورو برای نجات اقتصاد 

تکاپو برای حفظ میراث چاوز 

اقامه نماز توسط العامری به امامت نوری المالکی  -  آرشیو
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

از درختان گونی پوش تا ایرانیان اصیل!

ما در اصل این جوری هستیم
تصویری از واژگونی یک خودروی حمل میوه در 
شهرستان دلفان در حالی بازنشر شد که در آن 
مردم خوب شهرستان دلفان در محل حادثه به 
کمک آمدندتا خسارت حادثه دیده را به حداقل 
برسانند!  کاربری در این باره نوشت: »در حالت 
عادی باید این اتفاق بیفته، غیر از این باید گفته 
بشه ، تعجب می کنم این چه گفتنی داره این 
ــردم دزدی نکردن؟« کاربر دیگری هم  که م
نوشت: » وقتی محل حادثه جایی باشه که افراد 
بومی هستن )نه گذری( کمتر شاهد رفتارهای 
ناهنجار هستیم برای همین هست که یه لات 
قمه کش تو کوچه خودشون به کسی )یه عابر نه 
همسایه( تیکه نمیندازه« کاربر دیگری هم ضمن 
یادآوری وظایف شهروندی نوشت: » برای انجام 
وظیفه شهروندی کسی عکس و فیلم نمی گیره 
به همین دلیل این نوع اتفاقات رو کمتر میبینیم 
درست مثل این که وقتی شما یک نابینا رو از 
خیابون رد کنی کسی با عکس و فیلم شما رو 
تشویق نمی کنه. ولی اگه برای اون نابینا جفت 
بندازی که با مغز بخوره زمین قضیه فرق   پا 

می کنه.«

مراقبت از درختان با گونی!
تصویری در فضای مجازی منتشر شد که در آن 
درختان کنار کارگاهی گونی پیچ شده بودند تا 
به آن ها آسیبی نرسد این کار خوب باعث شد 
کاربران هم واکنش هایی به این موضوع نشان 
دهند . کاربری نوشت:  »این کار خیلی خوبه 
همون  مثل  نباشه  نمادین  که  شرطی  به  ولی 
بنری که میزنن و عذرخواهی می کنن به خاطر 
اما وقتی بهشون تذکر میدی بهت  مزاحمت 
فحش و بد و بیراه میگن« کاربر دیگری نوشت: » 
کاش این سرکارگر های کار گاه های ساختمانی 
هم کمی حواسشان به همسایه ها بود  و سر 
ظهر کمتر سر و صدا می کردند تا همسایه ها 
این  هم  کاربری   ». کنند  استراحت  کمی  هم 
موضوع را به قوانین شهرداری منتسب کرد و 
نوشت: » گویا شهرداری همه کارگاه ها رو ملزم 
کرده به این کار، حتی دور داربست ها رو هم ابر 
میذارن کسی بهش خورد دردش نیاد« کاربر 
دیگری نوشت : » واقعا اگر کار شهرداری باشد 
جای خوشحالی دارد که شهرداری به فکر حفظ 
محیط زیست و  درختان افتاده و از آسیب زدن به 

آن ها جلوگیری می کند .«

اصل چالش فرزندت کجاست؟!
انتشار ویدئوی کوتاهی از 
یک مادر شهید احساسات 
ــران فضای مجازی  ــارب ک
بر انگیخته است. زیر  را 
این کلیپ کوتاه با کنایه 

به کمپینی که این روزها خبرساز شده، آمده: 
»فرزندت کجاست؟« و در تصویر دیده می شود 
که مادری استخوان های فرزند شهیدش را در 
دست گرفته، می بوسد و اشک می ریزد. کاربری 
غمناک  و  مفهوم  پر  کلیپ  این  به  واکنش  در 
نوشته: »متاسفم برای اونایی که بچه هاشون 
ــول مردم ریخت و پاش   اون ور آب دارن با پ
می کنن و الان هیچ جوابی ندارن.« کاربر 
دیگری هم نوشته: »کاری نکنیم که نفرین پدران 
و مادران شهدا دامن ما رو بگیره!« کاربری هم 
نوشت : » آهای کسانی که این روزها مسئولیتی 
دارید یادتان نرود تمام آرامش امروز کشور را 
مدیون شهدا و خانواده شهدایی هستیم که 
جان خود را برای کشور فدا کردند .«  کاربران 
زیادی هم در یک جمله فقط نوشته اند: »شهدا 

شرمنده ایم...«
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